
RoverníčekRoverníček
leden, únor 2004

Ob sa h : Akce  … … … … … … … … … … … … s t r a n a :  2

Junák v Kyjově 68-70      … … s t r a n a :  8

Chechtokaps  … … … … … … … s t r a n a :  1 0

Seznam kn ih st řed iska   … … s t r a n a :  1 7



AAKCEKCE    
R o v e r s k é  d i v a d l o  v  B r n ěR o v e r s k é  d i v a d l o  v  B r n ě

Márfy a spol. zve členy SRKu na víkendovou akci do Brna za účelem kulturního vzdělávání 
a  to  v  termínu  16.-18.  ledna.  Ubytování  zajištěno  ve  skautské  klubovně.  V rámci  akce  bude 
návštěva divadelního představení. Svou účast potvrďte SMS zprávou na mobil Márfy : 721 820 613 
a to do 11. ledna.

R á d c o v s k á  v í k e n d o v k a  v  H ý s l í c hR á d c o v s k á  v í k e n d o v k a  v  H ý s l í c h

Uskuteční se 23.-25. ledna. Hledám zájemce o výpomoc s organizací. Olda (737 987 204)

L y ž a ř s k á  a k c eL y ž a ř s k á  a k c e

Roverský odbor zve všechny lyžaře, nelyžaře, milovníky i odpůrce sněhových radovánek na 
zimní víkendovku Rychlé roty. Čeká nás lyžařský výcvik, pobyt v příjemném prostředí i společnosti 
a doufejme že také spousta sněhu. Jedinou podmínkou je míti s sebou lyže a kus dobré nálady. Tato 
akce se uskuteční ve dnech 30.1. – 1.2. 2004 na Českomoravské vrchovině neboli Vysočině. Přesné 
údaje budou zavčas k dispozici.

Kosťa

O k r e s n í  s e t k á n í  r o v e r ů  a  r a n g e r sO k r e s n í  s e t k á n í  r o v e r ů  a  r a n g e r s

Roverský odbor si dovoluje všechny starší 14,5 let pozvat na setkání roverů a rangers okresu 
Hodonín. Akce proběhne 27.-29.února v některé z kluboven na území okresu Hodonín. Stravování 
zajištěno, cena akce asi 120,-Kč. Svou účast potvrďte prosím Oldovi (737 987 204) do 22.února. 

B r i g á d aB r i g á d a

V sobotu 6. března se uskuteční brigáda na Svatoborské klubovně. Na práci bude otloukání 
omítky,... Bližší informace u Káti (605 521 842).

S o u t ě ž  s k a u t s k ý c h  m u z i k á l ůS o u t ě ž  s k a u t s k ý c h  m u z i k á l ů

Prosíme o výpomoc s organizací soutěže skautských muzikálů. Soutěž se uskuteční ve dnech 
12.-14. března. Zájemci o výpomoc se prosím co nejdříve hlaste Setovi (777 804 289). 



K v ě t i n o v ý  d e nK v ě t i n o v ý  d e n

Bude probíhat 12. května. Pokud jej chcete opět organizovat ve svých obcích, ozvěte se Káti 
(605 521 842).  Káťa přijímá objednávku na počet květinek a počet pokladniček do konce února!!! 

Upozorňuji,  že u každé pokladničky musí být někdo, kdo má občanský průkaz. Kvítky a 
pokladničky  si  pak  vyzvedněte  (asi  začátkem  května)  u  Oldy,  kterému  je  pak  také  po  sbírce 
odevzdáte.

V š e m  r o v e r ů m  a  r a n g e r sV š e m  r o v e r ů m  a  r a n g e r s

1.7.-17.7. se uskuteční roverský stanový tábor na Dr. Pile.
Na  programu:  roverské  hry,  lanové  aktivity,...  plnění  roverských  odborek  (skálolezení, 

survival,...) a také občas táborové práce (stavění tábora,...) a výpomoc při etapových hrách. 
Cena bude nejspíš 2000 Kč. O přihlášky si volejte do března Oldovi.

E x p e d i c e  d o  T a t e rE x p e d i c e  d o  T a t e r

26.-31. července se uskuteční roverská výprava do Tater - Roháčů. Minimální věk 14 let. 
Pokud máte zájem, ozvěte se Oldovi.

N a b í d k a  l e s n í c h  k u r z ůN a b í d k a  l e s n í c h  k u r z ů

TERMÍN NÁZEV ZAMĚŘENÍ MÍSTO
29.7.-18.8. Šiwo LŠ Mladotice
23.7.-8.8. Geminy               (www.skaut.cz/gemini) VLK+ILŠ Orlovy
31.7.-7.8. Gong VLK Vlašim
6.-15.8. Rádcovský tábor sv. Jiří pro rádce u Šumperka
6.-15.8. Corda ČLK u Šumperka
7.-15.8. Ekumenická LŠ LŠ Vlašim
12.-22.8. Pražský ČLK
12.-22.8. MOA                                (infor. Křupka) ČLK u Plzně
15.-22.8. Collegium ILŠ Vlašim
12.-22.8. Safír                                    (info. Olda) RLK Jeseníky
12.-21.8 ČLK+VLK Velká Morava ČLK+VLK Oslavany
13.-22.8. 1.Pražská ILŠ ILŠ
13.-22.8. Žižkovský VLK
13.-22.8. Jesenický VLK Šumperk
13.-22.8. Oikos VLK
13.-21.8. Babí léto dívčí LŠ
20.-29.8. Moravská ILŠ ILŠ Pozďatín
21.-29.8. 2.Česká ILŠ ILŠ Č.Hrádek
21.-29.8. Vlčácký lesní kurz (dop. Márfy,Kim,...) ČLK Švýcarák



20.-29.8. Pravlk-šikula VLK Č.Hrádek

20.-29.8. Svatoplukovy pruty    (inform. u Kima) RLK (4 členná skup.) www.skaut.cz/prut
y

20.-29.8. Fontikulus      (www.skaut.cz/fonticulus) RLK pro 15-18 ti leté
20.-30.8. Fontikulus - Maděra          RLK pro 15-18 ti leté

FONS - Beníšky   (www.skaut.cz/fons) RLK Krkonoše
FONS - Orava (www.skauting.sk/fons) RLK Slovensko

28.-31.5. Obscura (jarní a podzimní seminář) pro fotografy www.skaut.cz/obsc
ura

POZOR: někde chtějí žádosti o přihlášky do konce ledna!!!

Legenda:
LK - lesní kurz (zpravidla od 15-ti let)
RLK - roverský lesní kurz (zpravidla od 17-ti let) pro ty, co se zajímají o rovering
ČLK - čekatelský lesní kurz (od 15-ti let) pro ty, co chtějí dělat čekatelky
VLK - vůdcovský lesní kurz (min. 17 let), ti co chtějí dělat vůdcovskou zkoušku
LŠ - lesní škola (musíte mít vůdcovské zkoušky)
ILŠ - instruktorská lesní škola (musíte mít LŠ)

Bližší informace o kurzech naleznete ve Skautingu, na netu: www.skaut.cz nebo u Oldy.

Zde jsou uvedeny akce, jejichž termín Olda pouze odhaduje a tyto termíny 
mohou být v průběhu roku změněny

Termín          Název                                           Místo akce                  Pro koho                                 Pořadatel
LEDEN

3. Bobyáda vlč+svět  Podchř.
3. Lyžařská výprava Koryčany sk+sk Podchř. Olda
9. Noční kolečko Veselí všichni
10. výprava podrádců Koryčany podrádci Olda

16.-18. Roverské divadlo Brno SRK Márfy
23.-25. Rádcovská víkendovka Hýsly rádci Olda
30.-31. Rychlá Rota (běžky) Vysočina R+R Kosťa

ÚNOR
7. výprava na koupák Ratíškovice Podchřibáci Olda

13.-15. MUCHA vl+sv Ozzy
14. Výprava podrádců Cetechovice, Vlčák podrádci Olda

20.-22. RAK Slušovice Pro přihlášené Olda
27.-28. Okresní setkání RS Ratíškovice ??? R+R Olda

BŘEZEN
6. Po stopách Chřibohnáta Chřiby Podchř. Olda
6. Brigáda na Svatoborské klubovně Svatobořice R+R Káťa

Prázdn. Výprava podrádců Věteřov podrádci Olda
12.-14. Soutěž muzikálů{zaj.R&R} Veselí sk+sk+R+R Olda
19.-21. Rádcovská víkendovka Mikulčice rádci

21. Junácká akademie Ratíškovice Ratíškov.
27. RS brigáda napodsadách  

+  sportovní střelba
Kostelec v 10h. SRK Olda



DUBEN
2. Hra po Kyjově    17:00 Kyj.klub. Kyjov sk+sk+PUB Olda
3. Vítání jara Podchř.
12. velikonoce Maskegonský okruh
17. střediskové závody {zaj.R&R} Hodonín Kosťa,Oz
17. výprava podrádců Hodonín podrádci Olda
24. Den Země {zaj. R&R} Kyjov-Chrastí veřejnost

23.-25. RAK Hodonín Olda

KVĚTEN
1. Brigáda na sk. pozemku + 

skálolezení na Kozlovi 
Kameňák v 8:30  
(na kolách)

sk+sk+ SRK

1.-2. výprava do Bílých Karpat Bílé Karpaty sk+sk Podchř. Olda
7.-9. Brigáda na Staré vodě Libavá R+R
7.-9. Rádcovská víkendovka Vřesovice rádci Olda
15. Okresní závody {zaj.R&R} Jestřabice vlč.+svět. RO

21.-23. Expedice Říp SRK Olda
22. Turnaj v Ringu Veselí Veselí
22. Podrádcovská výprava Horky podrádci
29. Fouskyáda Ratíškovice Ratíškov.
29. Dětský den       15:00 Milotice veřejnost
30. Dětský den       15:00 Hýsly veřejnost

ČERVEN
4.-6. Okresní Jamboree  {zaj.R&R} Radost všichni Hodonín

6. Dětský den       15:00 Kostelec veřejnost
12. podrádcovská výprava Ježov podrádci Olda

11.-13. Brigáda na Mlýně Mlýn R+R
18.-20. Celťák sk+sk+SRK Olda

19. výlet vlč+svět Podchř.
25.-27. Výcvik Rychlé Roty-vodáctví R+R Kosťa
1.-4. 7. Stavění Buchlovic Buchlovice všichni Olda

PRÁZDNINY
1.-17.7. Tábor skautů a skautek Jasenice u Náměště starší 10-ti let Olda
5.-14.7. Tábor vlčat a světlušek Buchlovice vlčata a světlušky Ozzy
26.-31.7. Puťák do Tater Tatry-Roháče starší 13-ti let Olda
24.-29. Rádcovský puťák Bílé Karpaty Rádci Olda
30.8. Skálolezení + večerní oheň Kozel SRK Olda
31.8. RS brigáda + fotbal  Kyjov-veterina 9:00 SRK Olda

ZÁŘÍ
3. Nábor ve škole Kostelec+Milotice
3. Sportovní (náborové)odpoledne Kostelec+Milotice
4. Oddílová rada    Orion 13:00 PRD Olda

10.-11. Výcvik Rychlé Roty -skálolezení Kosťa
11. Podrádcovská výprava Kostelec podrádci Olda
11. Turnaj v softbale Kostelec 15:00

17.-19. Podzimky sk+sk Podchřibáci Olda
18. Stavění hradů z písku Vacenovice vlč+svět.+veřejnost Ozzy

24.-26. Drsnol + výcvik RR Bílé Karpaty Kosťa,Ol
28. Turnaj v hokejbale   15:00 Hýsly hřiště

ŘÍJEN
1.-3. Setkání rádců rádci Olda



1.-3. Setkání roverů R+R Olda
8. Bicikliáda - horní škola 15:30 Ježov Veřejnost
9. Výprava do minulosti vlč.+svět.+rodiče
9. Výprava na houby sk+sk+rodiče

15.-17. Akta X Mlýn sk+sk
16. Veselské Kolečko Veselí Veselí
23. Drakiáda      Kyjov, Milotice Veřejnost
28. Podrádcovská výprava 9:00 ANK Jestřabice podrádci Olda

29.-31. RAK pro přihlášené Olda

LISTOPAD
6. Bigglesův memoriál Ratíškovice Ratíškov.
13. Podrádcovská výprava Čeložnice

19.-21. Výcvik Rychlé Roty Kosťa
20. Okresní sněm Hodonín Hodonín

26.-28. Rádcovská víkendovka rádci

PROSINEC
4. Zimní výstup na Klim. Chřiby sk+sk  Podchř.

4.-5. Big Action Vracov R+R Vracov
10.-12. Rádcovský kurz Mlýn pro přihlášené Olda

18. Podrádcovská výprava
24. Betlémské světlo v obcích všichni

30.-31. Silvestr SRK

Plán akcí ORJ Hodonín

TERMÍN NÁZEV AKCE MÍSTO AKCE POŘADATEL
9.1.2004 Noční kolečko Veselí n/M JS Čejka

9-11/1/2004 Zdravotnický kurz Hodonín, Koupelní ul. JO Hodonín
10.1.2004 Porada SIN, IN, TIN VM Hodonín, 15.00 h JO Hodonín

23-25/1/2004 Zdravotnický kurz Hodonín, Koupelní ul. JO Hodonín
23-25/1/2004 Rádcovská víkendovka Kyjov JS Kyjov
30-31/1/2004 RR - Zimní táboření Kyjov JS Kyjov

6.2.2004 Výchovný odbor Hodonín, Brandlova JO Hodonín
7-8/2/2004 Čekatelské a vůdcovské zk. Hodonín, Koupelní ul. JO Hodonín
8.2.2004 Zdravotnický kurz - zk. Hodonín, Koupelní ul. JO Hodonín

20-22/2/2004 RAK - rádcovský kurz Slušovice JS Kyjov
27-29/2/2004 Okresní setkání R+R Kyjov JS Kyjov
12-14/3/2004 Soutěž muzikálů Veselí n/M JS Kyjov
19-21/3/2004 Rádcovská víkendovka Kyjov JS Kyjov

21.3.2004 Junácká akademie Ratíškovice JS Ratíškovice
26-28/3/2004 Kruh lesních kurzů VM Littner JO Hodonín
26-28/3/2004 VLK Velká Morava 2003 Littner JO Hodonín

27.3.2004 Velká porada LK VM Littner JO Hodonín
2.4.2004 Hra po Kyjově Kyjov JS Kyjov

16-18/4/2004 VLK Velká Morava Mikulov JO Hodonín



23-25/4/2004 RAK - rádcovský kurz Hodonín JS Kyjov
2.5.2004 Výchovný odbor Nová Lhota JO Hodonín

7-9/5/2004 Rádcovská víkendovka Vřesovice JS Kyjov
14-16/5/2004 ČLK Velká Morava Kančí obora, Břeclav JO Hodonín

15.5.2004 Závod světlušek a vlčat Jestřabice JO Hodonín
21-23/5/2004 Porada SIN, IN, TIN VM Valašské Meziříčí JO Hodonín

22.5.2004 Turnaj v ringu Veselí n/M JS Čejka
29.5.2004 Fouskyáda Ratíškovice JS Ratíškovice
4-6/6/2004 Okresní jamboree III. Vřesovice JO Hodonín

25-27/6/2004 RKLM Vodáctví  R+R Kyjov JS Kyjov
10-21/8/2004 VLK Velká Morava Nová Ves JO Hodonín
12-21/8/2004 ČLK Velká Morava Nová Ves JO Hodonín
24-29/8/2004 Rádcovský puťák Bílé Karpaty JS Kyjov
10-12/9/2004 RR - Horolezectví Kyjov JS Kyjov

11.9.2004 Turnaj v softbale Kostelec JS Kyjov
24-29/9/2004 Setkání rádců a rádkyň Nevojice JK TGM
24-26/9/2004 Setkání roverů a rangers Nevojice JK TGM

28.9.2004 Turnaj v hokejbale Hýsly JS Kyjov
1-3/10/2004 ČLK Velká Morava Strážnice JO Hodonín
16.10.2004 O nej exempláře strašáka Veselí n/M JS Čejka
16.10.2004 Podzimní kolečko Veselí n/M JS Čejka
17.10.2004 Drakiáda Veselí n/M JS Čejka
17.10.2004 Výchovný odbor Mutěnice JO Hodonín
28.10.2004 Lampionový průvod - ČSR Hodonín JS Přátelství

29-31/10/2004 RAK - rádcovský kurz Kyjov JS Kyjov
6.11.2004 Bigglesův memoriál Ratíškovice JS Ratíškovice

12-14/11/2004 VLK Velká Morava Hodonín JO Hodonín
20.11.2004 Okresní sněm Hodonín JO Hodonín

26-28/11/2004 RR Survival Kyjov JS Kyjov
26-28/11/2004 Rádcovská víkendovka Kyjov JS Kyjov

28.11.2004 Prstýnek LK VM Hodonín JO Hodonín
4-5/12/2004 Big Action VI. Vracov JS Vracov

10-12/12/2004 RAK - rádcovský kurz Kyjov JS Kyjov
25/12/04-9/1/05 Soutěž a výstava betlémů Veselí n/M JS Čejka



JUNÁK JUNÁK VV K KYJOVĚYJOVĚ   VV   LETECHLETECH  1968 – 1970 1968 – 1970    
část třetí (4)

Zima roku 1969/70 byla bohatá na sníh. Neodmetený sníh se na chodnících ušlapal a byla 
z něho (k radosti dětí) pěkná klouzačka. Staří lidé však tuto radost nesdíleli. Upadnout a polámat si 
ruce  nebo  nohy  –  to  nebyla  pěkná  vyhlídka.   Tak  nás  napadlo  vyhlásit  pro  celý  oddíl  zimní 
mezidružinovou  soutěž  v  odmetání  sněhu  na  chodníku  vedoucím  po  nadjezdu  k  nemocnici. 
Úkolem jednotlivých družin bylo co nejrychleji odmést sníh, který na chodník napadal. Aby to bylo 
kontrolovatelné,  dostala  každá družina přidělen určitý  úsek.  Chlapci  se opravdu činili.  Některá 
družina dokonce navíc svůj úsek posypávala pískem a tak na „naší“ straně chodníku k nemocnici 
byl  patrný výrazný rozdíl oproti  chodníku na  opačné straně, na nějž již síly chlapců nestačily. 
Později se k nám přidal i 2. oddíl. No, byla to veliká propagace skautingu a většina obyvatel Kyjova 
to k velké nelibosti komunistů na radnici velmi kladně oceňovala.

Tak  nám  uběhla  zima  a  bylo  nutno  pomýšlet  na  letní  tábor.  Nechtěli  jsme  zopakovat 
táboření  ve Starých Hutích,  protože je chlapci  již  znali,  a  tak jsme si  vyměnili  svá tábořiště s 
ratíškovským střediskem. Jejich tábořiště bylo v Malých Karpatech v Měsíčním Údolí  – nyní je 
bohužel prohlášeno za chráněnou oblast a tábořit tam není dovoleno.  Bylo to nádherné tábořiště 
umístěné na jakémsi  poloostrůvku obtékaném potokem a kousek od něj  byla nepříliš  hluboká 
studna, do níž stačilo vhodit hadičku a pitná voda nám tekla přímo až do kuchyně. Vystřídalo se 
tam několik oddílů našeho střediska. Náš oddíl zahajoval táboření stavbou tábora, zároveň s  námi 
nastoupila vlčata a později i světlušky a likvidace tábora připadla na 2. oddíl a k nim příslušející 
vlčata. 

Po příjezdu na tábořiště jsme nejdříve postavili stožár a vztyčili státní vlajku, teprve potom 
jsme stavěli stany a kuchyň s jídelnou. Protože jsme měli již zkušenosti ze Starých Hutí, byli jsme s 
hlavními stavbami hotovi do večera. Další dny jsme již jenom dokončovali další stavby: sklípek, 
zásobní stan, bránu, ohradu kolem tábora a nakonec přišli chlapci s návrhem postavit si rozhlednu 
podle  plánku  uveřejněného  v  prázdninovém časopise  „JUNÁK.“  Stavbu  rozhledny  však  musil 
povolit místní hajný. Moc se mu do toho nechtělo, ale nakonec  pod podmínkou, že ji po skončení 
tábora  zbouráme,  vše  povolil.  Hoši  mi  přinesli  plánek,  kde  byly  rozkreslené  jednotlivé  díly 
rozhledny,  uvedeny míry  a trvali  na tom,  abych pod plánek napsal  „Schvaluji“  a  podepsal  se. 
Potom se s  nadšením dali  do  stavby.  Odpoledne vše připravili,  nařezali  potřebnou kulatinu  a 
během druhého dne vyrostla  asi  6  metrů  vysoká rozhledna,  z  níž  byl  krásný  pohled na celé 
tábořiště.

Vedle našeho tábora jsme během týdne vybudovali ještě dalších několik stanů, do nichž se 
nastěhovala naše vlčata a po 2 týdnech i naše světlušky. Jejich vedoucí – Velká světluška - však 
dle zákona schválnosti náhle onemocněla, a tak se vedení tábora světlušek ujal br. Dr Vladimír 
Müller.  Chlapci mu začali říkat „Velký světlušák,“ přestože jeho skautské jméno bylo Maugli. Vlčata 
a později i světlušky měly svůj vlajkový stožár, svůj program a pouze stravování bylo společné. 
Střídali jsme se – vždy 4 dny naše chlapecké družiny a 1 den tábor vlčat nebo světlušek. Bohužel 
po zahájení  dívčího tábora začalo intenzivně pršet,  takže jsme děvčátka museli  odvézt  domů. 
Vrátily se až za 4 dny a táboření dokončily pak již bez dalších komplikací.

Tábor jsme vedli  skutečně po skautsku: Ráno rozcvička, mytí,  snídaně,  vztyčení  vlajky, 
prohlídka stanů. Denně jedna družina vypochodovala nakoupit do Radějova (bylo to přes kopec asi 
4 km), další družina připravovala dřevo na topení, třetí družina vařila a další se věnovala nácviku 
skautských dovedností. Odpoledne celotáborový program, večer nástup k sejmutí vlajky a v noci 
noční hlídky. Vše probíhalo k naprosté spokojenosti vedoucích i táborníků.

Krátce po zahájení tábora se za potok na malý palouček nastěhoval oddíl pionýrů, kteří si 
postavili asi 8 stanů bez podsad přímo na zem. Starala se o ně jen jedna vedoucí, která však měla 
plno práce s krájením chleba, který mazala pomazánkou z konzervy. V noci jezdil k oddílu nějaký 
dospělý,  který tam s vedoucí přespával,  zřejmě aby se nebála ani ona, ani pionýři.   Jinak ale 
neměli celkem žádný program, takže se chodili stále dívat na náš tábor.  Jednou za mnou přiběhli 
skauti a vesele mně oznamovali, že zaslechli, jak jeden z pionýrů řekl jejich vedoucí: „Soudružko 
vedoucí, oni tady pořád něco dělají a my pořád jenom jíme a spíme.“



         Když se již táborový život „zaběhl“ do normálních kolejí,  domluvili jsme se, že chlapce 
vyzkoušíme, jak by si uměli poradit bez dospělých. Ráno jsme se s Mlokem vyplížili z tábora a 
usadili jsme se na stráni nad táborem, takže jsme mohli pozorovat, co se v něm děje. 

V  7,00 hod. hlídka zapískala budíček a ospalí skauti se začali trousit ze stanů na táborové 
náměstíčko.  Ospalost  však  netrvala  dlouho  a  najednou  začal  ruch,  jako  když  píchne  do 
mraveniště.  To chlapci  zjistili,  že vedoucí  se prostě ztratili.  Zakrátko však převzali  rádci  družin 
iniciativu a my jsme s Mlokem pozorovali,  jak probíhá rozcvička,  snídaně,  nástup ke vztyčení 
vlajky, prohlídka stanů a udělení vlajky čistoty a zanedlouho pochodovala jedna družina v krojích 
do Radějova na nákup. K naší naprosté spokojenosti probíhalo vše podle programu, a tak jsme s 
Mlokem neměli žádné obavy. Před polednem se však u tábora objevil nějaký člověk. Denní hlídka 
jej nejprve zadržela a potom jej předvedla dennímu rádci, který však  krčil rameny a bezradně 
rozhazoval rukama. Vytušili jsme, že se děje něco, na co jeho znalosti nestačí. Tak jsme seběhli do 
tábora a tam se ukázalo, že dotyčný „soudruh“ je vlastně kontrolní orgán Krajského výboru ČSM 
(Československého  svazu  mládeže),  pod  který  jsme  jako  mládežnická  organizace  spadali. 
Nejdříve se na nás díval velmi nevraživě, že jsme tábor opustili a nechali chlapce samotné, ale 
když  jsme  mu  vysvětlili  o  jakou  akci  se  jedná,  poněkud  změkl,  ale  přece  jen  nás  opravdu 
kontroloval, jestli máme celotáborový plán programu tábora, jestli máme příslušná povolení tábořit, 
zda máme vyšetřen zdroj pitné vody – prostě vše nač si dokázal vzpomenout. Samozřejmě nás 
„na hruškách“ nenachytal. A tak – protože již bylo poledne – se alespoň optal, kdo tedy vaří, když 
my jsme byli mimo tábor. Byl velice překvapen, že to chlapci umějí sami.  Řekl jsem, aby návštěvě 
přinesli oběd a tak po krátkém zdráhání kontrolor usedl k zeleninové polévce a k porci knedlíků z 
tvarohového těsta plněných jahodami a posypaných strouhankou. Zdálo se mu neuvěřitelné, že by 
to chlapci dokázali sami.  Nemusím zdůrazňovat, že potom již z něho celá oficiálnost opadla a 
ještě se nadšeně vyšplhal na táborovou rozhlednu. Bylo na něm vidět, že očekával něco úplně 
jiného – asi  to,  co viděl za potokem na táboře pionýrů. (Abych celou událost dokončil,  musím 
dodat, že po prázdninách jsem v novinách objevil článek, kde Krajský výbor ČSM hodnotil letní  
tábory v tom smyslu, že oproti pionýrům junácké tábory byly kvalitnější, jejich náplň pestřejší a  
plány lépe připraveny. Přece jen se snažil být objektivní.)

Pokusili jsme se ještě naučit chlapce péci chleba, tzn. zadělat těsto z kvásku, potom je 
nechat vykynout, vypracovat, uložit do slaměnky, kterou jsme s hochy zhotovili, a nakonec je upéci 
v peci, kterou jsme postavili z jílu. Chleba se velmi pěkně povedl, ale pec nepřežila víc jak jedno 
pečení – po něm se rozsypala na kousky a na zhotovení nové pece již nezbyl čas. 

Vše natáčel br. Mlok na film, který jsme později ještě neuměle ozvučili. Film někde existuje 
(br. Mlok již zemřel). Pokud se nám podaří film objevit, pokusíme se jej nechat přetočit na video.

Po nás převzal tábořiště na další 3 týdny 2. oddíl s 3. a 4. smečkou vlčat. Ti ještě na potoce 
vystavěli hráz, takže o koupání přímo na táboře bylo postaráno. Bohužel však jejich týdenní  práci 
zničila jediná bouřka, která celou hráz odnesla. Přesto ale všichni účastníci všech běhů tábora byli 
velice spokojeni a odvažuji se tvrdit, že to naše skautské hnutí v Kyjově značně posílilo.

Ještě musím připomenout jednu epizodku: Když jsme přijeli pomáhat 2. oddílu s likvidací 
tábora, přišel se s námi rozloučit pan hajný. Poděkovali jsme mu za spolupráci a při řeči jsem se 
zmínil,  že  ještě  musíme rozebrat  rozhlednu a  jako  poslední  stáhnout  státní  vlajku  a  odstranit 
stožár.

Velmi nás však překvapilo, že pan hajný proti zbourání rozhledny protestoval a řekl,
abychom rozhlednu nelikvidovali. Oponoval jsem mu, že její stavbu nechtěl povolit a že jsme mu 
slíbili,  že rozhlednu po ukončení  tábora rozebereme. Pan hajný však odpověděl:  „No, to jsem 
nevěděl, že bude tak pěkná.“ (Rozhledna potom v Měsíčním údolí stála ještě asi dalších 15 roků, 
než ji „zub času“ definitivně spořádal.)

Jestřáb



CCHECHTOKAPSHECHTOKAPS    
A boy says to his mother, „Mom, is God a man or a woman?“
The mom thinks a while and says, „Well, son, God is both a man and a woman!“
The son is confused, so he asks, „Is God black or white?“
The mother replies, „God is both black and white, honey.“
The son, still curious, says after a while, „Is God gay or straight, mom?“
The mother, getting a little worried, answers, „Son, God is both gay and straight.“
The son thinks about it, and his face lights up when he thinks he finally has answered his question: 
„Is God Michael Jackson??“
--------------------------------------------------------------------------------
Víte proč nemůže jít Dominik Hašek do bordelu?
Protože by tam všechno chytil.
--------------------------------------------------------------------------------
Učitelka nakreslila na tabuli jablko a ptá se dětí: „Co jsem to nakreslila?“
Přihlásí se Pepíček: „Prdel.“
Učitelka se rozplakala a vyběhla ze třídy. Za chvíli do učebny vkročí ředitel a křičí: „Proč jste 
učitelku dohnali k slzám? A proč je na tabuli nakreslená ta prdel?“ 
--------------------------------------------------------------------------------
Na hodině matematiky říká paní učitelka příklad: „Na stromě sedí tři ptáčci, máte pušku, jednoho 
toho ptáčka zastřelíte, kolikpak jich zůstane? Tak třeba ty, Pepíčku!“
„Prosim, zádný!“
„Jak to, Pepíčku? Proč žádný, Pepíčku, vysvětli mi to?“
„Noooo, jednoho zastřelím a ostatní uletěj!“
„Pepíčku, tady jsme na hodině matematiky, mel bys říct, že jednoho zastřelíš a dva zůstanou, ale líbí 
se mi tvůj způsob myšlení.“
„A paní učitelko, můžu vám dát teď příklad já?“
„Jistě, Pepíčku.“
„Jdou tři ženy, každá má v ruce zmrzlinu, jedna ji kouše, druhá ji líže a ta třetí ji jí s malou lžičkou, 
která z nich je vdaná?“
Učitelka přemýšlí a pak zkusí: „Ta co ji líže?“
„Ne, ta co má prstýnek, ale líbí se mi váš způsob myšlení!“
--------------------------------------------------------------------------------
Profesor na medicíně drží přednášku o pohlavních anomáliích u mužů.
Nakonec si přeje zjistit, zda studenti látku zvládli, a ptá se:
„Jak říkáme muži, který by chtěl, ale nemůže?“
„Impotent“, vyhrknou všichni sborem.
„A jak říkáme muži, který může, ale nechce?“
Rozhosti se hrobové ticho. Pak najednou v poslední řadě vyskočí studentka a zaječí: „Hajzl je to, 
hajzl!“
--------------------------------------------------------------------------------
Utíkají partyzáni před Němcema. Schovají se do studny a domluví se, že budou dělat ozvěnu. 
Němci přijdou:
N: Nebudou v lese?
P: Nebudou v lese?
N: Nebudou ve studni?
P: Nebudou ve studni?
N: Hodíme tam granát?
P: Nebudou v lese?
--------------------------------------------------------------------------------
Víte, jaký je rozdíl mezi slovenskou korunou a americkým dolarem?



Jeden americky dolar!
--------------------------------------------------------------------------------
Víte jak štěká pes, který má AIDS?
Hiv, Hiv.

Magi

Co se naučíte od svých dětí
1. Brzdová kapalina smíchaná se Savem vytváří kouř - spousty kouře. 
2. Šestileté dítě dokáže křemenem založit oheň i přesto, že dospělý tvrdí, že je to možné pouze 

ve filmu. 
3. Lupou lze rozdělat oheň dokonce i za zamračeného dne.
4. Dříve než zapneš troubu, podívej se dovnitř.
5. Umělohmotné hračky nemají rády trouby.
6. Hasiči nikdy nepřijedou dříve než za 5 minut.
7. Lego je schopno projít zažívacím traktem čtyřletého dítěte.
8. Duplo toho schopno není. 
9. Slova jako modelína a mikrovlnná trouba by nikdy neměly vysloveny ve stejné větě. 
10. Videopřehrávač nevyhazuje sendviče s oříškovým máslem podobně jako videokazety.
11. Z pytlů do koše nelze vyrobit kvalitní padáky.
12. Kuličky v nádrži auta způsobují za jízdy spoustu hluku. 
13. Odstřeďovací režim automatické pračky nezpůsobí žížalám točení hlavy. 
14. Avšak kočkám ho způsobí. 
15. Ticho vždy neznamená není třeba si dělat starosti.

Magi

Školní řád
1. V sychravých dnech chodí student do školy proto, aby si odpočinul a seznámil se s novými 

anekdotami.
2. Do školy chodí kdy chce, nejlépe ve vyučování.
3. Vstoupí-li do třídy ředitel nebo jiná povolaná osoba, pozdraví student lehkým kývnutím 

hlavy a sundá nohy ze stolu.
4. Ze třídy odchází student libovolně.
5. Při vyučování leží na lavici, nehraje-li ovšem karty.
6. Není-li student spokojen s výsledkem a známkou, dá to najevo hlasitými výkřiky. Nehvízdá 

však na prsty, aby nevzbudil spící spolužáky.
7. Osoby, které potká na chodbách, pozdraví hlasitým „Čau“. Zásadně se nepřezouvá!
8. Je-li student podrážděn, předseda třídy včas upozorní učitele, aby žáka dále nedráždil.
9. Student ignoruje všechny učitele, ale nemlátí je. A když ano, tak ne po hlavě ...
10. Je ukázněn ke všem spolužákům. Zajistí pivo, je-li na něm řada.
11. Hraje jenom o peníze. Když to neumí, ostatní ho to naučí.
12. Svévolně ničí školní majetek, s cizím jedná jako se svým.
13. Je-li student opilý, nerozptyluje učitele svým žvaněním a jde se domů vyspat.
14. Když něco rozbije, samozřejmě se nepřizná!!!
15. Za pořádek ručí služba, která po zazvonění vyběhne první ze třídy. Jestliže nemá čas 

probudit spící spolužáky a udělat nepořádek, dokončí tuto práci uklízečka nebo školník.
16. Školní pomůcky nosí student jen tehdy, chybí-li student z jeho karetního družstva.
17. Student přichází do školy s úsměvem a krabičkou cigaret v kapse!
18. Při písemném zkoušení opisuje z taháku nebo od spolužáků.



19. V přestávkách se větrají zakouřené učebny - jestliže někdo vypadne z okna, ohlásí to služba 
třídnímu učiteli a ten si dotyčného vyškrtne ze seznamu. Celá třída se zúčastní pohřbu.

20. Na konci roku, poděkují profesoři studentům za výdrž. Po té si studenti rozeberou školu.
Magi

Sakiro Suzuki
První školní den na americké střední škole představuje učitelka nového žáka, Sakiro Suzuki 

z Japonska. Hodina začíná a učitelka se ptá: „Uvidíme, kdo ovládá kulturní historii Ameriky.
Kdo řekl: „Dejte mi svobodu nebo mě zabte?“ Hrobové ticho ve třídě, jen Suzuki zvedne 

ruku: „ Patrick Henry 1775 ve Philadelphii.“ „Výborně Suzuki, a kdo řekl: „Stát je národ a národ 
nesmí zhynout?“ Suzuki se postaví: „Abraham Lincoln 1863 ve Washingtonu.“ Učitelka se podívá 
na žáky a říká: „Stydím se za vás, Suzuki je Japonec a zná americkou historii lépe než vy!“ Zezadu 
se ozve tichý hlas:  „Polib mi prdel,  zasraný Japončíku!“ „Kdo to řekl?“ zvolá učitelka. Suzuki 
zvedne ruku a bez vyzvání odpoví: „Generál McArthur 1942 in Guadalcanal, a Lee Iacocca 1982 
při valné hromadě firmy Chrysler.“ Třída je zcela ticho jen zezadu se ozve: „Je mi z  toho na blití!“ 
Učitelka  křičí:  „Kdo  to  byl!“  Sužuji  odpovídá  okamžitě:  „George  Bush  senior  japonskému 
premierovi Tanakovi v průběhu oběda, Tokio 1991.“ Jeden ze studentů se postaví a otráveně řekne: 
„Vyhul mi!“ Učitelka hystericky: „A dost! Kdo to byl teď?“ Suzuki bez mrknutí oka: „Bill Clinton 
Monice Levinsky,1997 ve Washington, Oválná pracovna Bílého domu.“

Další ze studentů se postaví a zařve: „Suzuki je hromada sraček!“ A Suzuki opět klidně: 
„Valentino Rossi při Velké ceně motocyklů v Brazílii 2002.“ Třída zcela propadne hysterii, učitelka 
upadá do, bezvědomí, dveře se otevřou a vejde ředitel: „Kurva, takový bordel jsem ještě neviděl!!“ 
Suzuki: „Vladimír Špidla ministru financí při předložení státního rozpočtu, Praha 2003.“

UnKnown Mailer

Laponci

Co je zima?

+10°C
Obyvatelé helsinských činžáku vypínají topení.
Laponci pěstují kytičky.

+5°C
Laponci se opalují, zatímco Slunce vychází nad horizont.

+2°C
Italská auta nejdou nastartovat.

0°C
Destilovaná voda zamrzá.

-1°C
Dech se stává viditelným.
Čas naplánovat si dovolenou u Středozemního moře.
Laponci jedí zmrzlinu a popíjejí studené pivo.

-4°C



Kočka se snaží nasáčkovat se ti do postele.

-10°C
Čas naplánovat si dovolenou v Africe. Laponci se jdou koupat.

-12°C
Příliš velká kosa na to, aby sněžilo.

-15°C
Americká auta nejdou nastartovat.

-18°C
Helsinští nájemníci zapínají topení.

-20°C
Dech se stává slyšitelným.

-22°C
Francouzská auta nejdou nastartovat.
Příliš velká kosa na bruslení.

-23°C
Politici litují ubohé bezdomovce.

-24°C
Německá auta nejdou nastartovat.

-26°C
Každé vydechnutí se dá použít jako materiál pro stavbu iglu.

-29°C
Kočka zkouší nasáčkovat se ti pod pyžamo.

-30°C
Žádné normální auto už nejde nastartovat.
Laponec zakleje, poskáče po pneumatikách a nastartuje svého žigulíka.

-31°C
Příliš velká kosa na líbání, rty přimrzají k sobě.
Laponská fotbalová družstva začínají trénovat na jaro.

-35°C
Čas naplánovat si dvoutýdenní horkou koupel.
Laponci odhazují sníh ze střechy.

-39°C
Rtuť zamrzá.
Příliš velká kosa na to, aby se dalo přemýšlet.
Laponci si zapínají vrchní knoflíky u košile.

-40°C
Auto chce s tebou do postele.



Laponec si obléká svetr.

-44°C
Můj finský kolega zvažuje, že přivře v kanceláři okno.

-45°C
Laponci zavírají záchodové okýnko.

-50°C
Tuleni opouštějí Grónsko.
Laponci vyměňují prstové rukavice za palčáky.

-70°C
Lední medvědi opouštějí severní pól.
Univerzita v Rovaniemi (Laponsko) organizuje přespolní orienťák.

-75°C
Santa Klaus opouští polární kruh.
Laponci si narazí kulicha přes uši.

-120°C
Alkohol zmrzl. Laponec je nasraný.

-268°C
Helium zkapalnělo.

-270°C
V pekle mrzne.

-273,15 °C
Absolutní nula. Ustává pohyb elementárních částic.
Laponec, žužlaje zmrzlý destilát, připouští: „Jo, je trochu zima“.

Set

Vytisknout a vyvěsit na ledničku!!!

MUŽSKÁ PRAVIDLA

Pořád něco slýcháme o „ženských pravidlech“. Konečně došlo i na muže.
Tohle jsou naše pravidla! Všimněte si prosím, že jsou všechna SCHVÁLNĚ uvedena jako 

pravidlo číslo 1.

1. Naučte se sklápět prkýnko. Už jste velké holky. Když je nahoře, dejte ho dolů. My ho musíme 
mít odklopené, vy zase sklopené. Nebudeme vyvádět kvůli tomu, že jste ho nechali dole.

1. Narozeniny, Valentýn a výročí nejsou výzvou k našemu opětovnému pátrání po dokonalém 
dárku!

1. Občas na vás nemyslíme. Smiřte se s tím.



1. Neděle = sport. Je to totéž, co úplněk nebo příliv a odliv. Nic s tím nenaděláte.

1. Nestříhejte si vlasy. Nikdy! Dlouhé vlasy jsou vždy atraktivnější než krátké. Jedním z 
podstatných důvodů, proč se muž nehrne do ženění, je fakt, že vdaná žena se vždy nejdřív nechá 
ostříhat a pak se na něj pověsí.

1. Nakupování není sport. Nikdy je ani za sport nebudeme považovat.

1. Pláč je vydírání.

1. Řekněte, co chcete! Vyjasněme si jedno: jemné náznaky nezabírají! Důraznější náznaky 
nezabírají! Přímé náznaky nezabírají! Prostě to řekněte!

1. Nepamatujeme si významná data. Vyznačte v kalendáři narozeniny a výročí. Připomeňte nám je.

1. Většina mužů vlastní maximálně tři páry bot. Co vás přivádí k myšlence, že budeme schopni 
určit, které z těch vašich třiceti se hodí k těm či oněm šatům?

1. „Ano“ a „Ne“ jsou dokonale přijatelné odpovědi takřka na každou otázku.

1. Choďte za námi s problémem jedině tehdy, chcete-li pomoci  jej vyřešit. Takhle to děláme my. Na 
soucit máte ostatní holky.

1. Bolest hlavy trvající déle než 17 měsíců, je vážný problém. Skočte si k doktorovi.

1. Kontrolujte prosím olej v autě.

1. Cokoli jsme říkali před půl rokem, je nepřijatelné jako argument. Ve skutečnosti veškeré naše 
komentáře pozbývají platnosti již po týdnu.

1. Pokud nechcete nosit stejné spodní prádlo jako fotomodelky, nechtějte po nás, abychom se 
chovali jako hoši z telenovely.

1. Domníváte-li se, že jste tlusté, pravděpodobně jste. Neptejte se nás. Odmítáme na to odpovídat.

1. Lze-li náš výrok vyložit dvěma způsoby a první z nich vás dovádí ke smutku či zuřivosti, mysleli 
jsme ten druhý (a naopak).

1. Nechte nás koukat na ženské. Stejně se podíváme, máme to v genech.

1. Buď nás můžete požádat, abychom něco udělali, nebo říct, jak chcete, abychom to udělali. Ne 
obojí! Pokud vy sami nejlépe víte, jak to udělat, udělejte to bez nás.

1. Prosíme, kdykoli je to možné, mluvte až o reklamních přestávkách.

1. Kryštof Kolumbus nepotřeboval poradit. My taky ne.

1. Náš vztah už nikdy nebude takový, jaký byl během prvních dvou měsíců, co jsme spolu chodili. 
Smiřte se s tím a přestaňte si stěžovat kamarádkám.



1. VŠICHNI muži rozeznávají pouze šestnáct barev – stejně jako výchozí nastavení Windows. Malý 
příklad: meruňka je ovoce, ne barva. Hrách je luštěnina. Nemáme nejmenší ponětí, co je to 
„skořicová“.

1. Když to svědí, tak si to podrbeme. Děláme to tak.

1. Nejsme jasnovidci a nikdy nebudeme. Naše neschopnost číst vaše myšlenky není dokladem toho, 
že nás nezajímáte.

1. Pokud se vás zeptáme, co se stalo a vy odpovíte: „Nic.“ budeme se chovat, jako že se nic nestalo. 
Víme, že lžete, ale za následnou hádku to nestojí.

1. Položíte-li nám otázku, na kterou nechcete slyšet odpověď, očekávejte odpověď, kterou nechcete 
slyšet.

1. Když spolu musíme někam jít, absolutně cokoli, co si na sebe vezmete, vám sluší. Fakticky.

1. Neptejte se nás, na co myslíme, dokud nejste připraveny diskutovat o fotbale.

1. Šatů máte dost.

1. Bot máte moc.

1. Asijské filmy jsou nejlepší pro Asiaty (pokud v nich ovšem nehraje Bruce Lee nebo se nejedná o 
válečné filmy, kdy nezáleží na tom, co kdo říká).

1. Rozhodně není ve vašem ani v našem zájmu společně vyplňovat kvizy v časopisech. Ne, nezáleží 
na tom, co je to za test.

1. PIVO je pro nás stejně vzrušující, jako pro vás kabelky.

1. Mám vytvarované tělo! kulatá je taky tvar.

Děkuji, že sis to přečetla. Vím, že dneska budu spát v obýváku na gauči, ale mužům to vlastně 
nevadí. Berou to jako čundr.

Olda



SSEZNAMEZNAM   LITERATURYLITERATURY  KNIHOVNIČKYKNIHOVNIČKY    
Číslo knihy Název knihy

1 Dobrodružné hry a cvičení v přírodě
2 Zlatý fond her 2
3 Od pondělí do neděle (náměty na roverskou činnost)
4 Chřiby - turistický průvodce
5 Mapa - Slovácko (č.90)
6 Vůdcovská zkoška
7 Čekatelská zkouška
8 Nové psychohry
9 Hrátky s korálky
10 Zimní hry na sněhu i bez něj
11 Předposlední psychohry
12 Turistika a sporty v přírodě
13 Přírodní materiály - rukodělné činnosti
14 Dramatické a akční hry
15 Správnou stopou
16 Náramky přátelství
17 Originální šperky
18 Úmluva o právech dítěte
19 Hry s hudbou a techniky muzikoterapie
20 Zlatý fond her 1

Další číslo vyjde 1.3.2004, uzávěrka: 27.2.2004

© Pavel Tomášek 2004


	Akce
	JUNÁK v Kyjově v letech 1968 – 1970
	Chechtokaps
	Seznam literatury knihovničky


